報道関係者各位                                      2011 年 11 月 15 日（火）

デジタルハリウッド 協賛

ツブヤ大学 未来学科デジタルコミュニケーションアーティスト専攻 特別講座

「AR○兄弟の未来講座 〜嘘と真実とコズミックスープ〜」

学長の杉山知之がパネラーとして登壇

本科・デジタルコミュニケーションアーティスト専攻（DCA）の学生もプレゼン

日時：2011 年１１月 28 日（月）20：00～

会場：デジタルハリウッド東京本校 1 階セミナールーム

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材育成スクール[デジタルハリウッド] （運営会社：デジタルハリウッ

ド株式会社、本社/本校：東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO：古賀鉄也、学長：杉山知之）では、

NPO 法人ツブヤ・ユニバーシティーが運営する「ツブヤ大学」が開催する特 別講座『AR○兄弟の未 来講

座 ～嘘と真実とコズミックスープ～』に協賛させていただきます。

今回は、AR 十三兄弟の末っ子として、本学学長の杉山知之がパネラーとして登壇。

また、デジタルハリウッドのスクール・本科デジタルコミュニケーションアーティスト専攻（通称 DCA）の学

生も登壇いたします。

つきましては、11 月 28 日に開催いたします当イベントに、万障お繰り合わせの上、ご参加並びにご取

材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申し込みください。（デジタルハリウッド広報宛 press@dhw.co.ｊp）

【開催概要】

「AR 三兄弟」と、そのユニークな外部ブレーン「AR 十兄弟」による「未来学」講座を開催！

未来をうっかり正面突破する方策を探ります。

邪な思考のゲストが多数参加、時代を変えた「未来アイテム」として、スティーブジョブズの愛した『全地

球カタログ』ほか、現場にレアな未来系アイテムも登場します。

AR（拡張現実）のイロハから最新事例、AR 三兄弟の新作や今年の総決算、デジタルハリウッド生によ

るプレゼンなど盛りだくさん！

AR（拡張現実）で未来と現実を拡張する、楽しい勉強会です。

×

■日 時：2011 年 11 月 28 日（月）20:00～ （開場 19:30）

■場 所：デジタルハリウッド東京本校 1 階セミナールーム

JR/御茶ノ水駅 御茶ノ水橋口・丸ノ内線/御茶ノ水駅・千代田線/新御茶ノ水駅から

徒歩 2 分。

東京本校の地図はこちら→ http://school.dhw.co.jp/about/access.html

■定 員：100 名（先着申込順）

■会 費：無料

■内 容：

＜パネルトーク（敬称略・兄弟順）＞

ＡＲ三兄弟：

川田 十夢  ( http://twitter.com/cmrr_xxx ) ALTERNATIVE DESIGN++ 代表、「AR 三兄弟」長男

高木 伸二 ( http://twitter.com/03080138 )「AR 三兄弟」次男

小笠原 雄 ( http://twitter.com/ogasawalau ) 「AR 三兄弟」三男

ＡＲ十三兄弟：

六男：デイリーポータル 林 雄司 ( http://twitter.com/yaginome )

七女：綱手 ( http://twitter.com/2nadesama )

八男：庭劇団ペニノ吉野万里雄 ( http://twitter.com/rhinoball )

九男：みよしこういち ( http://twitter.com/miyocco )

十男：リョウ・キクチ  ( http://twitter.com/kossetsu )

十二男：サンキュータツオ ( http://twitter.com/39tatsuo )

末っ子：デジタルハリウッド大学 学長 杉山知之 ( http://twitter.com/mojosgy )

＋α（調整中）

＜ゲスト＞ 邪な思考の（秘）ゲスト３名

＜プレゼンター＞ AR プレゼン AR 三兄弟 ＋解説系１名 開発系２名

＜モデレータ＞VJ TAKUMA ( http://twitter.com/VJ_TAKUMA )

＜USTREAM 配信協力＞ヒマナイヌ

＜主催＞ツブヤ大学( http://univ2289.jp )

＜ハッシュタグ＞  #univ228Q

＜協賛＞デジタルハリウッド

＜ネーミングライツについて＞

デジタルハリウッドは、本講座内容の趣旨に共感し、今回特別に、2011 年 4 月から開講した、「デジタル

コミュニケーションアーティスト専 攻 （略 称 ：ＤＣＡ）」の専 攻 名 を本 講 座 のネーミングライツとして使 用 いた

だいております。

【詳細・お申し込み】

http://tweetvite.com/event/AR13

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

--------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/pr/release/

--------------------------------------------------------------

＜取材お申し込み方法＞

当セミナーを取材ご希望の皆様は下記フォームにご記入の上、11 月 25 日（金）までに

E メールにてお申込みください。

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前（19:50）までに会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います（名刺で結構です）。

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜＜取材申し込みフォーム＞＞

---------------------------------------------------------------------

・貴社名 ：

・貴社媒体名：

・お名前 ：

・電話番号 ：

・メールアドレス ：

・取材形式（該当を全て記載） ： スチール ／ TV カメラ ／ ペン

---------------------------------------------------------------------

→ 申し込みメールアドレス：press@dhw.co.jp

   (件名：AR○兄弟の未来講座 取材希望)